
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE  II 

 
SICUREZZA SOCIALE - PUBBLICA ISTRUZIONE -  
POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO - SPORT 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 33 N/M del 27/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 939 

 del 23/02/2018

 
 OGGETTO: Rimborso consumi acqua e fogna agli eredi Franzoso per l’immobile sito in Via 
                       Grotte adibito a scuola Materna statale – Liquidazione. 

 
Premesso: 

che questo Comune ha in locazione l’immobile sito in Via Grotte, n.193, di proprietà dei 
Germani Franzoso, adibito a Scuola Materna Statale; 

che con determina n. 155 del 18/12/2014, si è provveduto alla stipula del nuovo contratto 
per il periodo Febbraio 2014/Gennaio 2020 (6 anni); 

che, nel relativo contratto di locazione, si è disposto che tutte le spese concernenti il 
consumo di gas-metano, acqua, fogna ed energia elettrica sono a carico del Comune di Castellana 
Grotte; 

vista la nota prot. 18654 del 19/12/2017, a firma dei Germani Franzoso, con la quale 
chiede il rimborso complessivo di € 320,51 relative alla bolletta di acqua e fogna periodo 
07.03.2017/06.09.2017 - Conguaglio, che si allega alla stessa;  

vista la regolarità della suddetta fattura, debitamente vistata dal responsabile di questo 
Settore;  

vista la determinazione n. 49 del 15/05/2017 con la quale si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 700,00 per il rimborso acqua e fogna, ai Germani Franzoso, proprietari dell’immobile di 
Via Grotte, adibito a Scuola Materna Statale; 

ritenuto di dover assumere un ulteriore impegno di spesa di €.500,00; 
ritenuto di  rimborsare i Germani Franzoso della somma di € 320,51 per il periodo 

07.03.2017/06.09.2017 - Conguaglio; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1. di assumere impegno di spesa di € 250,00 al cap. 566-05 denominato “Scuole Materne” - 
Acqua e € 250,00 al cap 566-11 denominato “Scuole Materne - canone Fognatura per i 
consumi dell’anno 2017 acqua e fogna ai Germani Franzoso, proprietari dell’immobile di 
Via Grotte, adibito a scuola Materna Statale;  

 
2. di liquidare ai germani Franzoso la somma di € 320,51 quale rimborso consumi acqua e 

fogna dell’immobile di Via Grotte, adibito a scuola Materna Statale periodo 
07.03.2017/06.09.2017 - Conguaglio; 

3. di dare atto che la spesa di € 320,51 trova imputazione come segue: 
- €. 161,10 al cap. 566-05 del Bilancio 2017 denominato :Scuole Materne – Acqua di cui la 

somma di €. 106,29 risulta già impegnata mentre la somma di €. 54,81 si impegna con il 
presente atto; 

4. €. 159,41 al cap. 566-11 del bilancio 2017 denominato “Scuole Materne – canone 
Fognatura di cui la somma di €. 109,67 risulta già impegnata mentre la somma di €. 49,74 
si  impegna con il presente atto; 

5. di trasmettere copia della presente determinazione al Settore VI e al Settore IV  per gli 
adempimenti di competenza. 
                                               

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
            Il Redattore 
         Uff PI/ ma        

Il   Responsabile del  Settore II 
                                                                                     f.to Dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data ___________ 
 
Impegno 1501-1502/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Liquidazione  467-468/2017 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 219 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 23/02/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




